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З А П И С Н И К 

 

oд седмиот состанок во 2014 година на Комисијата на Агенцијата за електронски комуникации 
што се одржa на 16.05.2014 година (петок) во 09:00 часот 

 

Седмиот  состанок на Комисијата на Агенцијата за електронски комуникации, свикан од 
Претседателот на Комисијата се одржa на 16.05.2014 година (петол) во 09:00 часот во 
просториите на Агенцијата за електронски комуникации. 

На состанокот присустуваа: 

1. Претседател на Комисијата г-ѓа Гордана Клинчарова, 
2. Членот на Комисијата г-н Петар Есмеров, 
3. Членот на Комисијата г-н Славе Веловски, 
4. Членот на Комисијата г-н Газменд Ајдини, 
5. Членот на Комисијата г-н Горан Велинов   
6. Шефот на кабинет на Директорот г-ѓа Елизабета Двојакова, 
7. Советникот за анализа на пазар г-н Владимир Ристевски, 
8. Раководителот на Секторот за правни работи- Бојана Стефановска-во својство на 

записничар. 
 

 На состанокот беше предложен и усвоен следниот дневeн ред: 

 

1. Усвојување на Записникот од шестиот состанок на Комисијата на АЕК одржан на 
06.05.2014 и усвојување на предлог дневниот ред за седмиот  состанок за 2014 година 
на Комисијата на АЕК; 

 
2. Разгледување на предлог и донесување на  одлука за користење на нереализираните 

средства од Годишниот финансиски план од 2013 година 
 

3. Измена и дополнување на Програмата за работа на Агенцијата за електронски 
комуникации за 2014 година 
 

4. .Донесување на Процедура за орочување на парични средства на Агенцијата за 
е3лектронски комуникации 
 

5. Донесување на Одлука за утврдување на потребата и условите за орочување  на 
средства на Агенцијата за електронски комуникации 

 
 

6.  Разно 
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1. Усвојување на Записникот од шестиот состанок на Комисијата на АЕК 
одржан на 06.05.2014 и усвојување на предлог дневниот ред за седмиот 
 состанок за 2014 година на Комисијата на АЕК; 

 
Од страна на Комисијата беше усвоен Записникот од шестиот состанок на Комисијата на 

АЕК одржан на 06.05.2014 и дневниот ред за седмиот состанок за 2014 година на Комисијата на 
АЕК. 

 
2.  Разгледување на предлог и донесување на  одлука за користење на 

нереализираните средства од Годишниот финансиски план од 2013 година 
 
 
Комисијата расправаше по предлогот од Директорот и стручната служба на АЕК за 
нереализираните средства од Годишниот финансиски план од 2013 година кои 
произлегуваат од Завршната сметка на АЕК за 2013 во износ од 42.093.255 денари по 
оданочување. За  овие средства  Комисијата донесе одлука да се распределат на 
расходната ставка 430992 – За проект на ЈП Македонска Радио Телевизија  од причини 
да се изврши реализацијата на веке склучен договор .               .  
 
3.Измена и дополнување на Програмата за работа на Агенцијата за електронски 
комуникации за 2014 година 
 
 По оваа точка од дневниот ред , раководителот на Секторот за правни работи ги извести 
членовите на Комисијата дека е добиена уплата на средства по Пресуда  за предмет од 
операторот ОНЕ кој средства се во износ од 189.554.416 , 00 денари.  Пресудата е за 
предмет од 2005 година , при што Комисијата на АЕК одлучи средствата да се вклучат во 
Финансискиот план на АЕК за 2014 година.  Согласно наведеното Комисијата донесе 
одлука за измена и дополнување на Годишната Програма за работа на АЕК за 2014 
година .  Средствата ги расредели на расходна ставка 400006 – Изградба на антенски 
столб ( Скопје)  надзор-проектантски надзор.  
 
 
 

4..Донесување на Процедура за орочување на парични средства на Агенцијата за 
електронски комуникации 

На предлог на Директорот  на АЕК , Комисијата ја усвои Процедурата за  орочување на 
парични средства на Агенцијата за електронски комуникации  
 

 
5.Донесување на Одлука за утврдување на потребата и условите за орочување  на 
средства на Агенцијата за електронски комуникации 
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 Согласно Дискусијата од Претходните две точки на дневниот ред , произлезе 
донесувањето на Одлуката за утврдување на потребата и условите за орочување  на 
средства на Агенцијата за електронски комуникации во износ од 139.554.416,00 
денари  со рок од 6 месеци, почнувајки од 10.06.2014 година, со можност за  
повлекување на истите пред истекот на периодот на орочување, со примена на 
фиксна каматна стапка на крајот на периодот на орочување.  Оваа одлука се донесе 
бидејки се оцени дека се нема реална можност за трошење на средствата добиени 
по предметната Пресуда . 
 

7. Разно 
По оваа точка од дневниот ред се расправаше по поднесените предлози за учество на 
Конференции , при што се донесе одлука Претседателката Гордана Клинчарова  и 
членот на Комисијата на АЕК  Петар Есмеров да присуствуваат на Конференцијата 
“Mobile Wallet World”  која се одржува во периодот од 19-20 Јуни во САД .  
 Исто така се донесе одлука за учеството на потпретседателот на Комисијата на АЕК 
ГОран Велинов да учествува на Конференцијата “Big Data World Congress”  
кој се одржува во периодот од 17-18 Јуни во Британија .  

 
. 
Состанокот заврши во 11:00 часот. 

 

Гордана Клинчарова, претседател __________________    

Славе Веловски, член  ______________________________ 

Газменд Ајдини, член _______________________________ 

Петар Есмеров, член________________________________     

Горан Велинов , член _______________________________ 

 

Наш број ____________ 

Скопје ______________ 


